
 

 

Protokół nr XXXIII/2017 r 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 26.04.2017 r. 

              Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. Ogrodowa 1.  

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył obrady sesji oraz 

powitał wszystkich obecnych. 

 Z ogólnej liczby 15 radnych, udział w obradach wzięło 12 radnych. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Pan Jerzy Nowak stwierdził quorum.                   

 W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Z-ca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz 

Pani Anna Pleban – skarbnik 

Ad.2 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli okazję zapoznać 

się podczas obrad komisji  oraz na bazie rozesłanych im przed sesją dokumentów.  

Proponowany porządek obrad sesji: 

          1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

          2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

          3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich sesji   z dnia 21  i 29 marca  2017 r. 

4. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

          5. Informacja Przewodniczącego  Komisji Wspólnej : Spraw Społecznych, Rolnictwa, Ochrony 

    Środowiska   i Rozwoju Gospodarczego oraz  Budżetu i Finansów  z posiedzenia.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie:   

a) zmian w budżecie gminy na 2017 r 

          7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Porządek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.  

ad.3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich sesji   z dnia 21  i 29 marca  2017 r. 

W wyniku głosowania protokoły zostały przyjęte jednogłośnie. 

Ad.4  Informacja Wójta Gminy o podjętych działania między sesjami: 

29.03 – odbyło się spotkanie z Dyrektorem Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zostaliśmy jako 

gmina poproszeni o zorganizowanie w listopadzie  Święta Gęsiny. Środki na tę uroczystość będą zewnętrzne. 

Z naszej strony udostępnimy sale gimnastyczną gimnazjum. Będą zorganizowane konkursy na potrawy z gęsi. 

Mam nadzieję, że wezmą w nich udział stowarzyszenia, KGW oraz osoby fizyczne. 

3.04 – Spotkanie z Panią Wojewodą w sprawie planów gazyfikacji województwa świętokrzyskiego.   

6.04 – Szpital w Chmielniku zorganizował spotkanie na którym zaprezentował swoje osiągnięcia oddział 



alergologiczny. Szpital został trochę oddłużony przez starostę, niemniej jednak by nadal mógł funkcjonować 

potrzebne jest jeszcze wsparcie o które zostały poproszone gminy. Z naszej gminy rocznie hospitalizowanych 

jets tam około 40 pacjentów. Korzystamy również z Zakładu Opiekuńczego. Jeżeli uda się nam 

wygospodarować jakieś fundusze to zaproponujemy Radzie Gminy wsparcie tej placówki. 

W tym samym dniu odbył się VI Gminny Konkurs |Palm Wielkanocnych w którym wzięły udział 

stowarzyszenia, koła Gospodyń Wiejskich oraz dzieci i młodzież. 

, nowy  

10.04 –Odbył się konkurs na stanowisko Radcy Prawnego. Został nim Pan Maciej Dębicki. 

12.04 –Rozpoczęły się spotkania wielkanocne w różnych instytucjach, między innymi w Komendzie Policji 

w Kielcach. 

Zorganizowane zostały również spotkania z Dyrektorami szkół w celu omówienia planów pracy w nowym 

roku szkolnym pod kątem reformy oświatowej. Plany zostały przesłane celem zaopiniowania do kuratorium. 

Warto zaznaczyć,  iż przymierzamy się do nauki w naszych szkołach języka niemieckiego. 

20.04 – Odbyło się spotkanie Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia. Rok 2016 został zamknięty oszczędnościami 

w wysokości 79 691 zł. Pan Andrzej Gruszka Kierownik Ośrodka zamierza zakupić sprzęt specjalistyczny 

( USG), ale z ostateczną decyzją musi wstrzymać się do końca czerwca, jak będzie wiadomo czy stomatologia 

i ginekologia zostaną w podstawowej opiece zdrowotnej. 

 

Sprawy bieżące. 

Będzie wydana książka o Ochotniczych Strażach Pożarnych. 

Odbyły się szkolenia dla wójtów z zakresu obronności. 

Realizowane są remonty dróg z PROW-u – wykonano odcinek Drogowle Nowiny, trwają prace w Rembowie , 

Lipinach i Zalesiu. W Zalesiu jeden odcinek został już ukończony. 

Została podpisana umowa na remont drogi w Głuchowie. 

Około połowy maja będziemy dysponować kruszywem. 

Został złożony wniosek na zajęcia pozalekcyjne w wysokości 571 tys w szkołach w Rakowie, Ociesękach i 

Szumsku. 

Otrzymaliśmy fundusze na zakup roślin miododajnych, które posadzone zostaną w całości na cyplu przed 

sklepem Dino. 

Ogłoszone zostały wyniki naboru na remonty szkół. Otrzymaliśmy największą dotacje w wysokości 3 mln zł 

na remont szkoły w Ociesękach. 

Ad.5. Informacje Przewodniczącego  Komisji Wspólnej : Spraw Społecznych, Rolnictwa, Ochron Środowiska   

i Rozwoju Gospodarczego oraz  Budżetu i Finansów  z posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Wspólnej Pan Mirosław Ambroziński złożył sprawozdanie z posiedzenia komisji, 

które odbyło się bezpośrednio przed sesją. Komisja omówiła projekt uchwały na podstawie otrzymanych 

dokumentów oraz wysłuchała Pani Anny Pleban która przedstawiła zebranym planowane zmiany w budżecie. 

Materiały na sesję zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Ad.6  Podjęcie uchwały w sprawie: 



 Przewodniczący Pan Jerzy Nowak zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionych projektów 

uchwał: 

a) zmian w budżecie gminy na 2017 r 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

Ad.  7. Wolne wnioski. 

Radna Pani Teresa Strzelecka – zgłosiła wyrwę na ulicy 70 lecia Niepodległości. 

Sołtys wsi Korzenno Pan Andrzej Stęplowski poprosił o zarezerwowania kruszywa na drogę we wsi.  

Pani Dorota Grzegorczyk   -sołtys Papierni zgłosiła zapotrzebowanie na kruszywo oraz zapytała się 

kto ma czyścić rowy wokół posesji które nie mają właściciela. 

Sołtys  Barda  Pan Mariusz Ozdoba poruszył sprawę dewastacji dawnego budynku po 

mleczarni .Poprosił o jego ponowne zabezpieczenie. Zwrócił również uwagę na znaki informacyjne, 

które nagminnie są przez kogoś przekręcane.  

Pani Danuta Król podziękowała za naprawę ulicy Górki, zwróciła jednak uwagę, że dziura została 

wypełniona zbyt wysoko. 

Pani Strzelecka zgłosiła, że na osiedlu &0 lecia po budowie wodociągu powstała niecka w której 

zbiera się woda bo nastąpiło obsunięcie terenu. 

Pani Łoboda zgłosiła dziurę w asfalcie w Głuchowie. 

Pani Wójt w odpowiedzi na zapytania i wnioski udzieliła informacji: 

Wiata przystankowa w Rakowie przy osiedlu 70 lecia będzie w okresie od 2 do 3 miesięcy. Wyrwa 

w drodze na ulicy Sienieńskiego zostanie uzupełniona w najkrótszym możliwym czasie. W momencie 

posiadania kruszywa wszystkie złożone przez sołtysów i radnych zapotrzebowania na naprawy dróg 

zostaną zrealizowane. 

W sprawie budynku po dawnej mleczarni w Bardzie – zostanie on ponownie zabezpieczony, 

zwrócona zostanie prośba do policji o przypilnowaniu obiektu i reagowaniu na nieupoważnione 

wejściu osób trzecich. Ponadto na najbliższym zebraniu z mieszkańcami poruszona zostanie kwestia 

dewastacji budynku. 

Na zakończenie wyjaśnień dotyczących OZE udzieliła Pani Agnieszka Rejnowicz. 

Przewodniczący dołączył się do życzeń, a następnie  zamknął obrady  

 

Protokółowała: Krystyna Jóźwik                                         Przewodniczący Rady Gminy 

  

                                                                                             Jerzy Nowak 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 


